АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

АА. 2020 г. Белогорск №

Об организации проведения
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников

В целях создания необходимых условий для выявления и поддержки
одаренных детей, выявления и развития у обучающихся способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности, в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249,
от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435), приказом министерства образования
и науки Амурской области от 30.09.2020 № 1055 и согласно плану работы МКУ
КО ДМ г. Белогорск на 2020 год,

приказываю:

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников со 02 ноября 2020 года по 30 ноября 2020 года.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 3).

5. Утвердить график проверки работ участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4).

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Направить заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиаде школьников, согласно квотам в срок до 30.10.2020 (приложение
№5);

6.2. Обеспечить участие заявленных обучающихся в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам;

6.3. Направить членов жюри по предметам для проверки работ участников
олимпиады согласно графику (приложение № 4);

6.4. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам для учащихся 7-11
классов в соответствии с графиком (приложение №1) и с соблюдением
«Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
утвержденных Постановлением главного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16.

6.5. Ответственность за подготовку аудиторий для проведения олимпиады
возложить на руководителей образовательных организаций:

- МАОУ «Гимназии №1 города Белогорск» - Тисличенко Т.А.;
- МАОУ «Школа №3 города Белогорск»- Мохову Т.С.;
- МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - Афанасьеву Т.В.;
- МАОУ «Школа №5 города Белогорск»- Шкурину Е.А.;
- МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - Пахоменко Е.Б.;
- МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - Винникову Ж.В.;
- МАОУ СШ №17 - Скачкову В.С.;
- МАОУ «Школа №200» - Лотову Н.А.;
- МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск» - Махову Е.В.

7. Ответственность за подготовку и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников возложить на главного специалиста
отдела общего образования Букат Е.Ф.

8. Главному специалисту отдела общего образования Букат Е.Ф.
8.1. Обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в

качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в течение двух рабочих дней с
момента получения заявления (приложение 6);

8.2. Сформировать список граждан, подавших заявления на аккредитацию в
качестве общественного наблюдателя при проведении, с указанием
фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места (пункта) проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, проверки
предметной комиссией работ участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, рассмотрения апелляции,
наблюдения, где будет присутствовать общественный наблюдатель;

8.3. Обеспечить оформление и выдачу удостоверения общественного
наблюдателя гражданам, аккредитованным в качестве общественных
наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение №7).

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела
общего образования Н.А. Иукову. -----

// ? * / \ L v\\
(I с /мку

Председатель \г И.А. Губина
\\ЗЛ\ /У У Vk° / / / 4* Z/J /

ЧУ*